site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 104/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja encaminhado ofício pela Câmara de Vereadores, a Supervisão Regional

da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural (SEAPDR), para que o

município de Roca Sales seja incluído no Cronograma de Contemplação do Programa,

pois atende a todos critérios e todos dados estão atualizados no sistema.

   Roca Sales, 25 de novembro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves         Cleber Scotta

Vereador                                   Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a proposição, pois ocorreu uma reunião com o

Delegado Regional da Agricultura no mês de outubro de 2021, na ocasião foi apresentado

que o município está apto a ser beneficiado pelo Programa – PAA.

Dessa forma, estamos encaminhando está propositura para

apreciação dos nobres colegas, no intuito de obtermos apoio para o encaminhamento de

um Ofício solicitando a inclusão do município de Roca Sales no Programa, uma vez que,

o cadastro já está efetuado junto ao banco de dados.

O Programa PAA, auxiliara muitas famílias rocasalenses

tanto com a aquisição de cestas de produtos agroindústrias como para famílias que

necessitam destes alimentos, assim verificamos a importância de oficiar o departamento

responsável.

Desde já agradecemos o apoio dos nobres colegas e a

atenção da Supervisão Regional da Secretaria da Agricultura, Pecuária e

Desenvolvimento Rural (SEAPDR) para buscar uma solução plausível as situações.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves         Cleber Scotta

Vereador                                   Vereador

http://www.camararocasales.com.br/